
                                                                 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

                     
 

Reg. decreti PON  
Decreto N° 31 

  
 

Prot. 4801/C1t del  27  Settembre 2011                                                  All’Albo dell’Istituto 

Sul sito web www.isnitti.gov.it  

 

    DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

        per la PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 
     relativa alla selezione degli alunni delle classi quinte a.s.2010-11 

Ammessi  ai TIROCINI FORMATIVI-STAGE presso AZIENDE 

 

Premessa                        

 

                                            I L  D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

1. Vista  la  nota prot. n° AOODGAI/5683 del  20 aprile 2011 pubblicata 
dal  MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione generale per 
gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e Gestione dei Fondi 
Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale-    
avente per   oggetto: “Avviso per la presentazione delle proposte relative 
all’azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – 
comunicazione nelle lingue straniere” e  C5 – Tirocini/stage (in Italia e nei 
paesi UE) del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” 
- 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Anno scolastico 2010/11. 
Procedura straordinaria 
 

2. Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – Edizioni 2009 – prot. n° 
A00DGAI/749 del 6 febbraio 2009, emanate dalla Direzione generale di cui al 
punto 1); 

 

 
3. la nota autorizzativa Prot. n. AOODGAI/8153 del  01/07/2011 indirizzata a 

codesto Istituto   dal Ministero dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  
-  Dipartimento  per  la  Programmazione - Direzione Generale  per  gli  Affari  
Internazionali  Uff. IV, che definisce le attività ammesse, contraddistinte dal  
codice C-5-FSE05_POR_CAMPANIA-2011-429; 

 



                                                                 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

                     
 

4. Visto il verbale n. 273 del Consiglio di Istituto del 15/07/2011, in cui è stata 

comunicata la pervenuta autorizzazione dei progetti relativi al bando in 

questione, l’avvio delle procedure per l’attuazione dei moduli autorizzati ed i 

criteri di selezione degli allievi,  

5. Vista  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009, che sostituisce integralmente la precedente n°41 del 5 

dicembre 2003 "Tipologia dei soggetti  promotori,  ammissibilità delle  

spese  e  massimali  di  costo  per  le  attività cofinanziate dal fondo sociale 

europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.), emanata a 

seguito del DPR 3 ottobre 2008, n°196; 

6. Visto il decreto 1° febbraio 2001, n°44 e successive modificazioni, in particolare gli 

articoli 32, 33 e 40; 

7. Visti i bandi di questo istituto inerenti la selezione degli alunni ammessi agli 

stage formativi  ( bando prot.3843/C1t del 19/7/2011 e bando  per la 

riapertura termini prot.4571/C1t del 15/9/2011) 

DECRETA 

 ART.1 –   la premessa è parte integrante del presente decreto; 

          ART.2 –  viene pubblicata la graduatoria appresso indicata, 
                         relativa alla selezione degli allievi ammessi ai 
                         TIROCINI FORMATIVI – stage presso aziende   
        
        Art.3    Gli alunni rientranti nei 20 (venti) posti disponibili presso aziende 
                        del trasporto marittimo campano ( settore amministrativo) e Distretto 

Interporto campano/CIS di Nola,  all’uopo resesi disponibili saranno contattati 
e dovranno recarsi in Istituto all’ora e nel giorno che verrà loro comunicata dai 
tutors (per le vie brevi) per la firma del contratto formativo, con cui gli allievi 
si impegneranno a frequentare le 160 ore del tirocinio c/o le aziende 
assegnate dai tutors di concerto con lo scrivente. 

 
        Art.4    In caso di rinuncia e/o mancata presenza all ’incontro fissato ai 

sensi dell ’art.3 degli aventi  diri tto, si  procederà al lo scorrimento 
della graduatoria con i l  primo dei non ammessi. 

 
       Art.4    La graduatoria ha seguito nell ’ordine i  seguenti criteri: 

1)  Voto del l ’ esame di stato 
2)  In caso di parità del voto dell ’esame di stato - media dei voti  

al lo scrutinio finale 
3)  In caso di parità della media dei voti  - voto maggiore in   

economia aziendale 
           
                      
 
 
 



                                                                 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

                     
 

 

 

 

Graduatoria allievi -  Codice Progetto C-5-FSE05_POR_CAMPANIA-2011-429 

Titolo PRATICA AZIENDALE 

 

Cognome e Nome Voto esame –  media scrutinio finale 

1.  De Vito Carmine    100 

2.  Manna Martina      96 

3.  Di Rosa Alessio      94                           (8,55) 

4.  Palomba Valentina      94                           (8,09) 

5.  Solla Roberta      92 

6.  Chinetti Simone      90                           (8,18) 

7.  Pagano Vincenzo      90                           ( 7,09) 

8.  Correra Luca      89                           (8,18) 

9.  Tramontano Luigi 89                            (8,09) 

   10.  Russo Valentina       86                            (8,64) 

   11.  Scherillo Salvatore      86                            (8,09) – 9)  

   12.  Migliaccio Ulderico      86                            (8,09) – 8) 

   13.  Esposito Fabrizio      86                            (8,09) – 6) 

   14.  Antonioli Immacolata      85                            (8,27) 

   15.  Esposito Marta      85                            (7,55) 

   16.  Aviello Annarita      83                            (8,09) 

   17.  Sorrentino Annalisa      83                            (7,27) 

   18.  Masucci Raffaella      80                            (7,64) 

   19.  Lombardo Claudia      80                            (7,36) 

   20.  Borriello Marianna      80                            (7,27) 

   21.  Vitale Martina      78 

   22.  Testa Giuseppina      77                           (7,36) 



                                                                 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  
LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 

Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

                     
 

   23.  Antrichetti Teresa      77                           (6,73) 

   24.  Avallone Del Zotti Giada      76                           (7,64) 

   25.  Esposito Vincenzo      76                           (6,82) 

   26.  Rossetti Alessia      75 

   27.  Adamo Anna      72                           (6,73) 

   28.  Monfregola Giovanna      72                           (6,64) 

   29.  Teodoro Alessia      68 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Annunziata Campolattano 

 


